
\ :-~,
$: ,-- ~ .• ·.··:.~ '

-:.•, ... ,..... ' ;.

'(J

te«e de laccin y Justicie- [

ideal o/lactenat d 6,
ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
NOS AIRES 177-4400 SALTA (R.A.)

!

SALTA, 19 de Abril de 1994

E:<pediente No 81!>93/94.

>¡-:,. -
'' ..__

:...
..r

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E

La presentación efectuada por la Dra. Maria Cristina Perez
Sormigliana solicitando el dictado de un Curso de Computación
destinado al Personal del Instituto Nacional de Investigaciones
Nutricionales del Ministerio de Salud y Acción Social;

Que. -1 mismo cuenta con el Va Bo del rea de Informática y
del Departamento de Matemática de esta Unidad Académica;

Que la Comisión de Docencia a fs. 11 vta. aconseja el dicta­
do de dicho Curso por ajustarse a las reglamentaciones vigentes;

Que el Consejo Directivo en su sesión del dia 13/04/94, re­
suelve aprobar lo solicitado;

POR ELLO:

ARTICULO lo~ Autorizar al Dr. Thomas N. Hibbard el dictado del
Curso de Extensión y Capacitación destinado al Personal del
Instituto Nacional de Investigaciones Nutricionales del Ministe­
rio de Salud y Acción Social, cuyo detalle se explicita a conti­
nuación y en un todo de acuerdo a lo establecido en la Res. No
760/8 del H. Consejo Superior:

TIPO DE CURSO: de Extensión y Capacitación.

NOMBRE: "Curso de Computación Básica".

DESTINADO A: Personal del Instituto Nacional de Investigaciones
Nutricionales - Ministerio de Salud y Acción Social.

RESPONSABLE: Dr. Thomas N. Hibbard.

COORDINADOR: C.U. Adriana Binda de Arias.

DOCENTES INSTRUCTORES: 1) .U. driana Binda
2 .u. Julio rias Figueroa

RES. No 13/94

VISTO:



.,

«e«e d 6dacain y Justicie
dad o/lcccnal d 6fu,
ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
'NOS AIRES 17t=-4400 SALTA (R.A.)

RE. K 1/94. - 2 ­ . r
:

3) e.u. Marcela López

FECHA DE REALIZACION: 19 de abril de 1.994.

DURACION: 42 horas en total.

durante 7 semanas.
·-DISTRIBUCION HORARIA: Tres clases por semana de 2 horas cada una,

5

CONTENIDO SINTETICO DEL CURS01· '' · -.,

2o: Establecer, que una vez finalizado el curso, el
responsable elevará el listado de los paticipantes que

ARTICULO
director

Que adquiera los funcionamientos del uso y aplicaciones de un
procesador de textos y de una hoja de cálculo.

- Que aprenda a manejar campos, registros e información mediante
utilitarios para bases de datos y sus aplicaciones.

CONDICIONES DE APROBACION: 8 de asistencia a clases.

SISTEMA DE EVALUACION:

- Que el usuario se familiarice con las propiedades y prestacio­
nes que tiene la computadora.

Que pueda utilizar eficazmente los principales comandos del
Sistema Operativo.

a) Introducción al Sistema Operativo DOS versión 6.
b) Uso del programa EPI-INFO, que incluye gestor de base de
datos, procesador de textos, y planilla de cálculo, todo orienta­
do a aplicaciones de la disciplina Epidemiologia.

OBJETIVOS:

HORARIOS: martes, jueves y viernes
turno 1: de 9 a 11 hs.

- turno 2: de 14,30 a 16,30 hs.

LUGAR Y EQUIPAMIENTO_: provistos.,.'por el Instituto.

- Se realizarán dos evaluaciones escritas a los cursantes, una al
promediar el curso y otra al finalizarlo, solo para conocer la
efectividad del mismo, pero éstas no constituyen condición de
aprobación.

COSTO TOTAL DEL CURSO:$ 2000.- (pesos dos mil)



cumplimentaron la.s exigencias previstas para obtener los certifi
ca.dos, los cuales serán emitidos por esta. Unidad Académica, en un
todo de acuerdo a lo norma.do por el Art. 7o de la Res. No 760/80.

ARTICULO 3o: Hágase saber a. los interesados y al Departa.mento de
Matemática. Cumplido, RESERVESE.

ln,.~JBONINIsÉ
facubd de CIIIICils ÚICfll

3

• • • • ,;·_ ? • ·_. • - • ~ ! • • "; • <

. .
•.. ,
;· ·°;..,. ~.

SECRETARIO ACADEMICO
Facultad de Ciencias Exact.-

FAC, C8.
EXACTAS

-.

e{·:..~ .....' .

ed Édaain y k«tia
(o4 cvlíacionJ e/4 9a4a
.TAO DE CIENCIAS EXACTAS
SAIRES 177-4400 SALTA (R.A.)

RES. No 13/94.


